
UCHWAŁA NR XLIII/229/2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości  obowiązujących na terenie Gminy Gniewkowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875)  oraz art. 7 ust. 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (t.j. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1785) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Gniewkowo:

1) grunty, budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej, kultury fizycznej i sportu, 
warsztatów terapii zajęciowej, za wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

2) grunty, budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności przyznawania i wypłacania świadczeń  
z zakresu pomocy społecznej,

3) grunty, budynki lub ich części przeznaczone na potrzeby utrzymania bezpieczeństwa i  porządku 
publicznego, za wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

4) grunty, budynki lub ich części przeznaczone na działalność ochrony przeciwpożarowej, za wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

5) budowle służące do celów ochrony środowiska

6) budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności w zakresie obsługi finansowo-księgowej 
jednostek oświatowych, za wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2018r. i podlega publikacji   w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański
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UZASADNIENIE

Art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z
2017r. poz. 1785) stanowi, iż Rada Gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia
przedmiotowe niż określone w ust.1 wymienionej wyżej ustawy. Jednakże uprawnienia Rady Gminy
mają charakter ograniczony, gdyż posiada ona możliwości do wprowadzania zwolnień w przedmiocie
opodatkowania. Natomiast zwolnienia podmiotowe zostały wyłączone spod kompetencji
miejscowych organów stanowiących prawo i jedynie ustawa może takie zwolnienia wprowadzić.

Niniejsza uchwała zwalnia z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części
wykorzystywane na działalność w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu, na potrzeby związane z
pomocą społeczną, ochroną przeciwpożarową, bezpieczeństwem publicznym oraz ochroną
środowiska. Powyższe zwolnienia nie obejmują jednak gruntów, budynków lub ich części zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej.

Projektodawcą uchwały jest Burmistrz Gniewkowa.

Sporządziła:

E. Piernik
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